F-TOP(R)
runde Schachtabdeckungen aus Grauguss
Eigenprodukt
F-TOP Schachtabdeckungen aus Grauguss
Grauguss ist mit seinen unbegrenzten Formgebungsmöglichkeiten der
klassische Werkstoff für den Kanalbau. Die geringen Dehnungswerte
machen Grauguss zum optimalen Werkstoff für Verbundkonstruktionen
mit Beton. Durch das hohe Stückgewicht können Kanalgussprodukte ohne

Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund
aus GRAUGUSS DN600 Eigenprodukt
Type F-TOP® F11000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: GG, austauschbar. Rahmen: GG rund (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Type F-TOP® F12000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: GG, austauschbar. Rahmen: GG quadratisch (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Type F-TOP® F17000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: GG, austauschbar. Rahmen: BEGE rund (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Type F-TOP® F18000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: GG, austauschbar. Rahmen: BEGE quadratisch (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.Ø e Ø a ET Ø c h
F11125 610 648 18 732 70 B 125 57 361,00
F11250 610 648 18 732 70 C 250 64 433,00
F11400 610 680 50 785 100 D 400 114 596,00
F11400D * 610 680 50 785 100 D 400 114 626,00
F11600 ** 610 680 50 785 100 E 600 124 991,00
F11600D * ** 610 680 50 785 100 E 600 124 1.080,00
F11900 ** 610 680 50 785 100 F 900 142 pb.
F11900D * ** 610 680 50 785 100 F 900 142 pb.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET c h
F12125 610 648 18 750 70 B 125 67 616,00
F12250 610 648 18 750 70 C 250 74 655,00
F12400 610 680 50 750 100 D 400 117 937,00
F12400D * 610 680 50 750 100 D 400 117 1.010,00
F12600 ** 610 680 50 750 100 E 600 127 1.410,00
F12600D *  ** 610 680 50 750 100 E 600 127 1.450,00
F12900 ** 610 680 50 750 100 F 900 145 pb.
F12900D *  ** 610 680 50 750 100 F 900 145 pb.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F17125 610 648 18 750 130 B 125 88 pb.
F17250 610 648 18 750 130 C 250 92 pb.
F17400 610 680 50 785 160 D 400 149 pb.
F17400D * 610 680 50 785 160 D 400 149 pb.
F17600 ** 610 680 50 785 160 E 600 160 pb.
F17600D *  ** 610 680 50 785 160 E 600 160 pb.
F17900 ** 610 680 50 785 160 F 900 190 pb.
F17900D *  ** 610 680 50 785 160 F 900 190 pb.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET c h
F18125 610 648 18 750 130 B 125 136 690,00
F18250 610 648 18 750 130 C 250 143 841,00
F18400 610 680 50 812 160 D 400 240 1.130,00
F18400D * 610 680 50 812 160 D 400 240 1.150,00
F18600 ** 610 680 50 812 160 E 600 251 1.560,00
F18600D * ** 610 680 50 812 160 E 600 251 1.580,00
* Öwapren Dämpfungseinlage: werkseitig in Deckel-Ringnut eingepresste Dämpfungseinlage aus verschleißfestem NBR
** Abdeckungen Klasse E 600 und F 900 nur ohne Ventilation lieferbar
Preisgruppe 021
Digitale

ru
nd
19
Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund
aus GRAUGUSS DN600 Eigenprodukt Preisgruppe 021
Type F-TOP® F81000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: BEGE, austauschbar. Rahmen: GG rund (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F81125 610 648 18 732 70 B 125 67 pb.
F81250 610 648 18 732 70 C 250 78 pb.
F81400 610 680 50 785 100 D 400 127 pb.
F81400D * 610 680 50 785 100 D 400 127 pb.
Type F-TOP® F82000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: BEGE, austauschbar. Rahmen: GG rechteckig (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET c h
F82125 610 648 18 750 70 B 125 77 pb.
F82250 610 648 18 750 70 C 250 88 pb.
F82400 610 680 50 750 100 D 400 130 pb.
F82400D * 610 680 50 750 100 D 400 130 pb.
Type F-TOP® F87000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: BEGE, austauschbar. Rahmen: BEGE rund (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F87125 610 648 18 750 130 B 125 103 pb.
F87250 610 648 18 750 130 C 250 114 pb.
F87400 610 680 50 785 160 D 400 175 pb.
F87400D * 610 680 50 785 160 D 400 175 pb.
Type F-TOP® F88000 gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-1, ÜA-zertifiziert
Deckel: BEGE, austauschbar. Rahmen: BEGE rechteckig (Art.Nr. mit Ventilation ...-1)
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET c h
F88125 610 648 18 750 130 B 125 146 pb.
F88250 610 648 18 750 130 C 250 156 pb.
F88400 610 680 50 812 160 D 400 253 pb.
F88400D * 610 680 50 812 160 D 400 253 pb.
* Öwapren Dämpfungseinlage
werkseitig in Deckel-Ringnut eingepresste Dämpfungseinlage aus verschleißfestem NBR nur bei Schachtabdeckungen ab Klasse D 400!
Digitale
Produktinfos

Katalog 2025 - Alle Preise exkl. USt., technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Schachtabdeckungen rund,
rückstausicher aus GRAUGUSS
Eigenprodukt Preisgruppe 021
Type F-TOP® F11000RS gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert
Deckel: GE 4-fach verschraubt; Rahmen: GE rund
die lichte Weite im Rahmen bleibt völlig frei (ohne Gewindenasen),
Ausführung tagwasserdicht und rückstausicher bis 0,5 bar, Dichtheit zum Bauwerk bauseits.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F11125RS 610 648 18 732 70 B 125 60 773,00
F11250RS 610 648 18 732 70 C 250 67 832,00
F11400RS 610 680 50 812 100 D 400 116 1.050,00
F11600RS 610 680 50 812 100 E 600 121 1.520,00
F11900RS 610 680 50 812 100 F 900 141 pb.
Type F-TOP® F12000RS gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert
Deckel: GE 4-fach verschraubt; Rahmen: GE rechteckig
die lichte Weite im Rahmen bleibt völlig frei (ohne Gewindenasen),
Ausführung tagwasserdicht und rückstausicher bis 0,5 bar, Dichtheit zum Bauwerk bauseits.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F12125RS 610 648 18 750 70 B 125 70 1.140,00
F12250RS 610 648 18 750 70 C 250 76 1.200,00
F12400RS 610 680 50 750 100 D 400 120 1.410,00
F12600RS 610 680 50 750 100 E 600 128 1.930,00
F12900RS 610 680 50 750 100 F 900 148 pb.
Type F-TOP® F17000RS gemäß ÖN/EN124 sowie ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert
Deckel: GE 4-fach verschraubt; Rahmen: BEGE rund
die lichte Weite im Rahmen bleibt völlig frei (ohne Gewindenasen),
Ausführung tagwasserdicht und rückstausicher bis 0,5 bar, Dichtheit zum Bauwerk bauseits.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø a ET Ø c h
F17125RS 610 648 18 750 130 B 125 99 800,00
F17250RS 610 648 18 750 130 C 250 105 886,00
F17400RS 610 680 50 812 160 D 400 167 1.140,00
F17600RS 610 680 50 812 160 E 600 175 1.480,00
F17900RS 610 680 50 812 160 F 900 195 pb.
Artikel Nr. Beschreibung Gewicht € / Stk.
SCHL19-22 Steckschlüssel mit Drehstift SW 19/22 Sechskant 0,47 75,00
F-SCHR-B-C Ersatzschraube für Klasse B und C - 12,70
F-SCHR-D-F Ersatzschraube für Klasse D bis F - 14,50